
ZARZĄDZENIE NR 151/2025 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 22 grudnia 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publiczny 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 j.t. z póź. zm), § 14 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2025 rok.

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/63/2025 Rady Gminy z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 rok zmienionej:

- zarządzeniem Wójta Nr 13/2025 z dnia 14.02.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XII/68/2025 z dnia 26.02.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XIII/74/2025 z dnia 26.03.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2025 z dnia 27.03.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XIV/81/2025 z dnia 23.04.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 44/2025 z dnia 24.04.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 48/2025 z dnia 8.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 50/2025 z dnia 12.05.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XV/87/2025 z dnia 28.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 59/2025 z dnia 29.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 64/2025 z dnia 5.06.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XVI/95/2025 z dnia 16.06.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 72/2025 z dnia 25.06.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 98/2025 z dnia 21.07.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XVII/98/2025 z dnia 20.08.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 106/2025 z dnia 25.08.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 109/2025 z dnia 26.08.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 111/2025 z dnia 03.09.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XVIII/101/2025 z dnia 18.09.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 120/2025 z dnia 22.09.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 122/2025 z dnia 01.10.2025 r.
-uchwałą Rady Gminy Nr XIX/107/2025 z  dnia 07.10.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 128/2025 z dnia 20.10.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 131/2025 z dnia 27.10.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XX/112/2025 z dnia 05.11.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 138/2025 z dnia 05.11.2025 r.
-uchwałą Rady Gminy Nr XXI/132/2025 z dnia 26.11.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 145/2025 z dnia 27.11.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 148/2025 z  dnia 05.12.2025 r.
-uchwałą Rady Gminy Nr XXII/143/2025 z dnia 22.12.2025 r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1
dochody w kwocie 95.383.132 zastępuje się kwotą 95.664.649 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;
- dochody bieżące 75.709.650
- dochody majątkowe 19.954.999



2) w § 2
wydatki w kwocie 100.849.140 zastępuje się kwotą 101.130.657 zgodnie z  zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 74.172.699
- wydatki majątkowe 26.957.958

3) Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 151/2025 

z dnia 22.12.2025 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XI/63/2025 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 r.

Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

758 Różne rozliczenia 31.310.451 17.012 31.327.463
75814 Różne rozliczenia finansowe 349.583 17.012 366.595

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

151.007 17.012 168.019

855 Rodzina 7.291.611 264.505 7.556.116
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

5.780.955 264.505 6.045.460

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

5.720.500 264.505 5.985.005

Razem 38.602.062 281.517 38.883.579

Zmiany w planie wydatków na 2025 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 11.522.475 25.000 25.000 11.522.475
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
2.048.652 25.000 25.000 2.048.652

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 630.694 25.000 605.694
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25.000 25.000 50.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1.305.391 3.500 3.500 1.305.391

75412 Ochotnicze straże pożarne 1.115.374 3.500 3.500 1.115.374
4300 Zakup usług pozostałych 167.850 3.500 164.350
4430 Różne opłaty i składki 54.000 3.500 57.500

801 Oświata i wychowanie 36.627.942 56.032 73.044 36.644.954

3



80101 Szkoły podstawowe 17.441.016 11.342 17.452.358
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacone w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
30.244 9.478 39.722

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

5.931 1.864 7.795

80115 Technika 4.155.003 56.032 61.702 4.160.673
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń
120.211 3 120.208

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 539.714 111 539.603
4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 527 527 0
4120 Składki na Fundusz pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
72.986 15 72.971

4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

76 76 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 389 72 317
4171 Wynagrodzenia bezosobowe 1.839 342 1.497
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79.408 698 80.106
4211 Zakup materiałów i wyposażenia 1.927 3.292 5.219
4300 Zakup usług pozostałych 40.131 499 40.630
4301 Zakup usług pozostałych 621 2.350 2.971
4410 Podróże służbowe krajowe 0 1.292 1.292
4411 Podróże służbowe krajowe 0 6.099 6.099
4420 Podróże służbowe zagraniczne 10.740 9.465 1.275
4421 Podróże służbowe zagraniczne 50.702 44.833 5.869
4430 Różne opłaty i składki 73 7.308 7.381
4431 Różne opłaty i składki 350 34.494 34.844
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacone w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
33.307 4.738 38.045

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2.181.139 102 2.181.037
4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3.077 486 2.591
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

6.529 932 7.461

852 Pomoc społeczna 8.072.367 27.890 27.890 8.072.367
85215 Dodatki mieszkaniowe 112.370 5.000 107.370

3110 Świadczenia społeczne 112.370 5.000 107.370
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1.171.909 5.000 1.176.909

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 790.519 5.000 795.519
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
402.196 11.000 11.000 402.196

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 397.838 11.000 11.000 397.838
85295 Pozostała działalność 4.359.564 11.890 11.890 4.359.564

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45.198 10.370 34.828
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6.956 950 6.006
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1.433 570 863

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77.791 5.790 83.581
4220 Zakup środków żywności 7.000 3.100 10.100
4300 Zakup usług pozostałych 33.996 3.000 36.996

855 Rodzina 8.193.299 1.200 265.705 8.457.804
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na
5.796.006 1.200 265.705 6.060.511

4



ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3110 Świadczenia społeczne 5.010.919 255.492 5.266.411
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167.523 9.013 176.536
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 574.116 1.200 575.316
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
1.690 1.200 490

Razem 65.721.474 113.622 395.139 66.002.991

Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 281.517 zł

- 17.012 zł środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,
- 264.505 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o 
świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na 
podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 75085, 75412, 80115, 
85295, 85502.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między rozdziałami w dziale 852.

5



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 151/2025 

z dnia 22.12.2025 r.

Plan na 2025 rok
Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 893.276

01095 Pozostała działalność 893.276
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

893.276

600 Transport i łączność 10.943
60004 Lokalny transport zbiorowy 10.943

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10.943

750 Administracja publiczna 157.200
75011 Urzędy wojewódzkie 157.200

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

157.200

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

98.184

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.827

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.827

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 96.357
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96.357

801 Oświata i wychowanie 78.058
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

78.058

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

78.058

852 Pomoc społeczna 392.426
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 387.130



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

387.130

85295 Pozostała działalność 5.296

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5.296

855 Rodzina 6.090.256
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5.985.860

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5.985.005

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

855

85503 Karta Dużej Rodziny 317
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

317

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

104.079

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

104.079

R a z e m 7.720.343



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 151/2025 

z dnia 22.12.2025 r.

Plan na 2025 rok

z zakresu administracji rządowej 

W Y D A T K I

D ział R ozdzia ł § T r e ś ć kw ota

010 R olnictw o i łow iectw o 893.276

01095 P ozosta ła  działa lność 893.276

4010 W ynagrodzen ia  osobow e pracow ników 9.000

4110 Składki i n a  ubezp ieczen ia  społeczne 1.525

4120 Składki na F undusz  P racy  o raz  F undusz S olidarnościow y 221

4210 Zakup m ateria łów  i w yposażenia 624

4300 Z akup usług  pozostałych 5.948

4430 R óżne op ła ty  i sk ładki 875.758

4710 W płaty  n a  P P K  finansow ane p rzez  podm io t za trudn iający 200

600 T ranspo rt i łączność 10.943

60004 L okalny  tran spo rt zb iorow y 10.943

4010 W ynagrodzen ia  osobow e p racow ników 2.996

4110 Składki n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 507

4300 Z akup usług  pozosta łych 7.440

750 A dm in istrac ja  pub liczna 157.200

75011 U rzędy  w ojew ódzk ie 157.200

4010 W ynagrodzen ia  osobow e pracow ników 120.270

4040 D odatkow e roczne w ynagrodzenie 8.500

4110 Składki na ubezp ieczen ia  spo łeczne 20.361

4120 Składki n a  fundusz pracy 2.947

4210 Z akup m ateria łów  i w yposażenia 1.667

4440 O dpisy  n a  zak ładow y fundusz św iadczeń socjalnych 2.100

4700
Szkolenia pracow ników  n iebędących  cz łonkam i ko rpusu  służby 
cyw ilnej

1.355

751
U rzędy nacze lnych  organów  w ładzy  państw ow ej, kon tro li i ochrony  
p raw a o raz  sądow nictw a

98.184

75101
U rzędy  nacze lnych  organów  w ładzy  państw ow ej, kon tro li i ochrony  
p raw a o raz  sądow nictw a

1.827

4110 Składki n a  ubezp ieczen ia  społeczne 173

4120 Składki n a  F undusz  P racy 25

4170 W ynagrodzen ie  bezosobow e 1.004

4210 Z akup m ateria łów  i w yposażenia 625

75107 W ybory P rezyden ta  R zeczypospolite j Polskiej 96.357

3030 R óżne w ydatk i n a  rzecz  osób fizycznych 60.550

4110 Składki n a  ubezp ieczen ia  społeczne 3.928

4120 Składki n a  F undusz  P racy  o raz  F undusz S o lidarnośc iow y 481

4170 W ynagrodzen ia  bezosobow e 28.383

4210 Z akup m ateria łów  i w yposażenia 2.771

4300 Z akup usług  pozostałych 25

4710 W płaty  na PPK  finansow ane p rzez p odm io t za trudn iający 219

801 O św iata  i w ychow anie 78.058

80153
Z apew nien ie  uczn iom  praw a do bezpłatnego dostępu  do 
podręczn ików , m ateria łów  edukacy jnych  lub m ateria łów  
ćw iczen iow ych

78.058

4210 Zakup m ateria łów  i w yposażenia 773



4240 Z akup środków  dydak tycznych  i k siążek 77.285

852 Pom oc spo łeczna 392.426

85228 U sługi op iekuńcze i specja listyczne usługi opiekuńcze 387.130

4170 W ynagrodzenia  bezosobow e 387.130

85295 Pozosta ła  działalność 5.296

4300 Z akup usług pozostałych 5.296

855 R odzina 6.090.25 6

85502
Ś w iadczenia rodzinne , św iadczen ia  z  funduszu alim en tacy jnego  oraz 
składki na ubezpieczenia em ery talne i ren tow e z  ubezp ieczen ia  
spo łecznego

5.985.860

3110 Ś w iadczenia społeczne 5.266.411

4010 W ynagrodzenia  osobow e p racow ników 113.899
4040 D odatkow e w ynagrodzen ie  roczne 10.000
4110 Składki na ubezpieczenia  spo łeczne 572.750
4120 Składki na fundusz pracy 4.172

4210 Z akup m ateria łów  i w yposażenia 8.000
4300 Z akup usług  pozostałych 4.900
4440 O dpisy  na zak ładow y fundusz św iadczeń  socjalnych 5.238

4700
Szkolen ia p racow ników  niebędących  cz łonkam i korpusu  służby 
cyw ilnej

490

85503 K arta  D użej R odziny 317

4210 Z akup m ateria łów  i w yposażenia 317

85513
Składki na  ubezp ieczen ia  zdrow otne op łacane za osoby  pob iera jące 
n iek tóre  św iadczenia  rodzinne o raz za osoby pob ie ra jące  zasiłki dla 
opiekunów

104.079

4130 Składki na ubezp ieczen ia  zdrow otne 104.079
Razem 7.720.343


